на основе современных технологий, обеспечивающее качественное дошкольное образование.  

Учебно-методический центр развития образования Карагандинской области проводил 

анкетирование учителей начальных классов. По данным 2023-2024 учебного года всего в 

опросе приняло участие девятьсот сорок девять (949) учителей первых классов и девятнадцать 

тысяч пятьсот пятьдесят девять первоклассников (19559) из двенадцати регионов области. 

Коллеги данные по регионам вы видите на слайде 

Справочно 

Наименование региона Количество педагогов Количество 

первоклассников 

Г. Караганда  

Г. Темиртау  

Г. Балхаш  

Г. Сарань  

315  

102  

55  

26